
UCHWAŁA NR XXV/130/2020

RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE 

z dnia 30 października 2020 r.

w sprawie zmiany budżetu gminy na 2020 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, art. 51 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713) oraz art. 211, 214 i 233 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 869, zm.: Dz. U. z 2018 r. poz. 2245; 

z 2019 r. poz. 1649 oraz z 2020 r. poz. 284, 374, 568, 695 i 1175) Rada Miejska w Żychlinie 

uchwala, co następuje:

§ 1. Zwiększyć dochody bieżące o kwotę 126.432,52 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1.

§ 2. Zwiększyć wydatki bieżące o kwotę 150.432,52 zł, zmniejszyć wydatki bieżące o kwotę 

24.000 zł,zgodnie z załącznikiem Nr 2.

§ 3. Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XVII/84/2020 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 

29 stycznia 2020 r. w sprawie uchwalenia budżetu na 2020 rok otrzymuje brzmienie określone 

w załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Żychlin.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego oraz ogłoszeniu.

Przewodnicząca Rady

Elżbieta Wanda Sikora 



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXV/130/2020 

Rady Miejskiej w Żychlinie

z dnia 30 października 2020 r.

DOCHODY

Dz. Rozdz. § Treść Zwiększenia Zmniejszenia

801 Oświata i wychowanie 49 465,00 X
80101 Szkoły podstawowe 49 465,00 X

2460 Środki otrzymane od pozostałych 
jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych na realizację 
zadań bieżących jednostek 
zaliczanych do sektora finansów 
publicznych 49 465,00 X

851 Ochrona zdrowia 20 919,00 X
85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 20 919,00 X

0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na 
sprzedaż napojów alkoholowych 20 919,00 X

852 Pomoc społeczna 38 055,15 X

85214

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc 
w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe 500,00 X

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat 
ubiegłych 500,00 X

85215 Dodatki mieszkaniowe 1 370,00 X
0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat 

ubiegłych 1 370,00 X
85216 Zasiłki stałe 135,15 X

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat 
ubiegłych 135,15 X

85219 Ośrodki pomocy społecznej 8 888,00 X
0920
0940

\Nptywy z pozostałych odsetek 
Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat 
ubiegłych

630,00

8 258,00

X

X

85228 Usługi opiekuńcze i 
specjalistyczne usługi opiekuńcze 25 000,00 X

0830 Wpływy z usług 25 000,00 X
85295 Pozostała działalność 2 162,00 X

0690 Wpływy z różnych opłat 2 162,00 X
855 Rodzina 17 993,37 X

85502

Świadczenia rodzinne, 
świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 17 993,37 X

0920
0940

2360

Wpływy z pozostałych odsetek 
Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat 
ubiegłych
Dochody jednostek samorządu

3,09

990,28

X

X



terytorialnego związane z realizacją 
zadań z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań 
zleconych ustawami 17 000,00 X
Ogółem 126 432,52 X

Przewodniczącą Rady

Elżbieta Wanda Sikora



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXV/130/2020 

Rady Miejskiej w Żychlinie

z dnia 30 października 2020 r.

WYDATKI

Dz. Treść Zwiększenia Zmniejszenia

710 Działalność usługowa 2 000,00 X
Rozdz. 71035 - cmentarze 2 000,00 X
Wydatki bieżące: 
■zadania statutowe 2 000,00 X

750 Administracja publiczna 9 500,00 X
Rozdz. 75023 - urzędy gmin (miast i miast 
na prawach powiatu) 9 500,00 X
Wydatki bieżące: 
■zadania statutowe 9 500,00 X

801 Oświata i wychowanie 8 034,00 X
Rozdz. 80101 - szkoły podstawowe 8 034,00 X
Wydatki bieżące:
■wynagrodzenia i pochodne 8 034,00 X

851 Ochrona zdrowia 44 919,00 24 000,00
Rozdz. 85154- przeciwdziałanie 
alkoholizmowi 44 919,00 24 000,00
Wydatki bieżące:
•dotacje na realizację zadań bieżących 
■zadania statutowe

X
44 919,00

21 000,00
3 000,00

852 Pomoc społeczna 55 055,15 X
Rozdz. 85214 - zasiłki okresowe, celowe i 
pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe 500,00 X
Wydatki bieżące:
■zadania statutowe 500,00 X
Rozdz. 85216- zasiłki stałe 135,15 X
Wydatki bieżące:
■zadania statutowe 135,15 X
Rozdz. 85219- ośrodki pomocy 
społecznej 54 420,00 X
Wydatki bieżące:
■świadczenia na rzecz osób fizycznych 
■wynagrodzenia i pochodne
•zadania statutowe

900,00
8 258,00

45 262,00 XX
X

855 Rodzina 993,37 X
Rozdz. 85502 - świadczenia rodzinne, 
świadczenie z funduszu alimentacyjnego 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 
i rentowe z ubezpieczenia społecznego 993,37 X
Wydatki bieżące: 
•zadania statutowe 993,37 X

900 Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 29 931,00 X



Rozdz. 90015- oświetlenie ulic, placów i 
dróg 29 931,00 X
Wydatki bieżące: 
■zadania statutowe 29 931,00 X
Ogółem 150 432,52 24 000

Elż

Rady

Wanda Sikora



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXV/130/2020 

Rady Miejskiej w Żychlinie

z dnia 30 października 2020 r.

DOTACJE PODMIOTOWE, PRZEDMIOTOWE I CELOWE DLA JEDNOSTEK SEKTORA 

FINANSÓW PUBLICZNYCH I SPOZA SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH W 2020 R.

Lp. Dział Rozdział Kwota dotacji 
podmiotowej

Kwota dotacji 
przedmiotowej Kwota dotacji celowej

Dotacje podmiotowe, przedmiotowe i celowe dla jednostek sektora finansów publicznych

1. 600 60004
412 497,00

Samorządowy Zakład 
Budżetowy w Żychlinie

2. 700 70001
375 003,00

80 000,00
Samorządowy Zakład 
Budżetowy w Żychlinie

3. 900 90026
10 000,00

Gmina Dubiecko

4. 921 92109
600 000,00

150 000,00
Żychliński Dom Kultury

5. 921 92116

518 500,00

Miejsko - Gminna 
Biblioteka Publiczna w 
Żychlinie

Razem 1 118 500,00 787 500,00 240 000,00

Dotacje podmiotowe, przedmiotowe i celowe dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

1. 801 80101

245 164,06

Społeczna Szkoła 
Podstawowa w Orątkach

2. 801 80104

194 505,30

Społeczne
Przedszkole w
Orątkach

3. 801 80149

17 433,76

Społeczne
Przedszkole w
Orątkach

4. 801 80150

112 439,98

Społeczna Szkoła 
Podstawowa w Orątkach

5. 801 80153
2 361,15

Społeczna Szkoła Podstawowa w 
Orątkach

6. 801 80195 18 000,00



7. 851 85153 11 000,00

8. 851 85154 52 500,00

9. 851 85195 10 000,00

10. 852 85295 8 000,00

11. 900 90095 4 000,00

12. 921 92195 14 500,00

13. 926 92605 36 500,00

Razem 569 543,10 0,00 156 861,15

Ogółem 1 688 043,10 787 500,00 396 861,15

Przewodnicząc ady

Elżbićta Wanda Sikora



UZASADNIENIE

DO UCHWAŁY NR XXV/130/2020

RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE

z dnia 30 października 2020 r.

w sprawie zmiany budżetu gminy na 2020 rok

Załącznik Nr 1 - dochody

Dz. 801 rozdz. 80101 § 2460 - kwota 49.465 zł - dotacja otrzymana z Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi na dofinansowanie Programu 

edukacji ekologicznej pn. „Laboratorium przyrody” przy Szkole Podstawowej im. Marii 

Kownackiej w Grabowie.

Dz. 851 rozdz. 85154 § 0480 - kwota 20.919 zł - ponadplanowe dochody uzyskane z tytułu 

wpływu z opłat za wydawanie zezwoleń na sprzedaż alkoholu.

Dz. 852 rozdz. 85214 § 0940 - kwota 500 zł - ponadplanowe dochody uzyskane z tytułu 

zwrotu nienależnie pobranych świadczeń z pomocy społecznej (dot. zasiłków okresowych).

Dz. 852 rozdz. 85215 § 0940 - kwota 1.370 zł - ponadplanowe dochody uzyskane z tytułu 

zwrotu nienależnie pobranego dodatku mieszkaniowego.

Dz. 852 rozdz. 85216 § 0940 - kwota 135,15 zł - ponadplanowe dochody uzyskane z tytułu 

zwrotu nienależnie pobranych świadczeń z pomocy społecznej (dot. zasiłków stałych).

Dz. 852 rozdz. 85219 § 0920 - kwota 630 zł - ponadplanowe dochody uzyskane z tytułu 

kapitalizacji odsetek od środków na rachunku bakowym MGOPS w Żychlinie.

Dz. 852 rozdz. 85219 § 0940 - kwota 8.258 zł - ponadplanowe dochody uzyskane z tytułu 

zwrotu przez ZUS nadpłaconych przez MGOPS składek na ubezpieczenia społeczne 

i Fundusz Pracy z lat ubiegłych.

Dz. 852 rozdz. 85228 § 0830 - kwota 25.000 zł - ponadplanowe oraz planowane do 

osiągnięcia w IV kwartale br. dochody z tytułu opłat za świadczone usługi opiekuńcze.

Dz. 852 rozdz. 85295 $ 0690 - kwota 2.162 zł - ponadplanowe oraz planowane do 

osiągnięcia w IV kwartale br. dochody z tytułu dopłat do pobytu w DPS-ach.

Dz. 855 rozdz. 85502 § 0920 - kwota 3,09 zł - ponadplanowe dochody uzyskane z tytułu 

zwrotu odsetek od nienależnie pobranych świadczeń rodzinnych, świadczeń z funduszu 

alimentacyjnego oraz składek na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego.



Dz. 855 rozdz. 85502 § 0940 - kwota 990,28 zł - ponadplanowe dochody uzyskane z tytułu 

zwrotu nienależnie pobranych świadczeń rodzinnych, świadczeń z funduszu alimentacyjnego 

oraz składek na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego.

Załącznik Nr 2 - wydatki

Dz. 710 rozdz. 71035 - kwota 2.000 zł - dokonano zwiększenia planu wydatków bieżących 

przeznaczonych na zakup kwiatów i zniczy na groby żołnierzy.

Dz. 750 rozdz. 75023 - kwota 9.500 zł - w związku z koniecznością zakupu sprzętu 

komputerowego dla pracowników Urzędu, zwiększono plan wydatków bieżących 

przeznaczonych na realizację zadań statutowych.

Dz. 801 rozdz. 80101 - kwota 8.034 zł - zwiększono plan wydatków bieżących 

przeznaczonych na wypłatę nagrody jubileuszowej pracownikowi zatrudnionemu w Szkole 

Podstawowej w Grabowie.

Dz. 851 rozdz. 85154 - dokonano zmian planu wydatków, jak w załączniku Nr 2 do niniejszej 

Uchwały, przeznaczonych na realizację zadań ujętych w Programie Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2020 r.

Dz. 852 rozdz. 85214 - kwota 500 zł - dokonano zwiększenia planu wydatków bieżących na 

realizację zadań statutowych, w związku z osiągniętymi ponadplanowymi dochodami z tytułu 

zwrotu nienależnie pobranych świadczeń z pomocy społecznej (dot. zasiłków okresowych).

Dz. 852 rozdz. 85216 - kwota 135,15 zł - dokonano zwiększenia planu wydatków bieżących 

na realizację zadań statutowych, w związku z osiągniętymi ponadplanowymi dochodami 

z tytułu zwrotu nienależnie pobranych świadczeń z pomocy społecznej (dot. zasiłków stałych).

Dz. 852 rozdz. 85219 - kwota 54.420 zł - zwiększono plan wydatków bieżących 

przeznaczonych na m.in.: zakup okularów korekcyjnych, zakup wody i herbaty pracownikom 

Ośrodka, wypłatę nagrody jubileuszowej, zakup materiałów biurowych, środków czystości, 

urządzenia wielofunkcyjnego i akcesoriów komputerowych, naprawę kserokopiarek i urządzeń 

wielofunkcyjnych oraz aktualizację oprogramowania antywirusowego i programów 

użytkowanych przez pracowników MGOPS i opłatę przesyłek listowych.

Dz. 855 rozdz. 85502 - kwota 993,37 zł - dokonano zwiększenia planu wydatków bieżących 

na realizację zadań statutowych, w związku z osiągniętymi ponadplanowymi dochodami 

z tytułu zwrotu nienależnie pobranych świadczeń rodzinnych, świadczeń z funduszu 

alimentacyjnego oraz składek na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego wraz z odsetkami.



przeznaczonych na realizację zadań statutowych w zakresie oświetlenia ulicznego.

Przewodnicząca Rady/V
Elżbieta Wanda Sikora


